

# **Bjerring Silo Construction A/S**

**CVR-nr. 12 49 97 87**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2012**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2013.

---

Jens Tang Sørensen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Bjerring Silo Construction A/S Bjerring Hede 12 8850 Bjerringbro
	Telefon: 86 68 31 22
	CVR-nr.: 12 49 97 87
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Sindberg Jens Tang Sørensen Jesper Grønvald Larsen
<b>Direktion</b>	Jens Tang Sørensen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede revisorer A/S
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea
<b>Advokatforbindelse</b>	Peter Sindberg
<b>Modervirksomhed</b>	Bjerring Smede og Stålmontage A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år af projektering og salg af silosystemer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1,6 mio. kr. mod 3,3 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 21 t.kr. mod 1.086 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets aktiviteter og økonomiske forhold har været præget af den finansielle krise, der har betydet et væsentligt fald i den indgåede ordremængde og til lavere priser. Samtidig har vi ikke været hurtige nok til at tilpasse omkostningsstrukturen til den nye situation. Det har betydet, at selskabets likvide beredskab er kommet under pres, og der har foregået forhandlinger med pengeinstituttet om tilpasning af kreditrammerne i såvel selskabet som moderselskabet.

Det er ledelsens og pengeinstituttets opfattelse, at de gennemførte rationaliseringer og den stigende ordretilgang, kan gennemføres med den sikrede likviditet og vil give et positivt resultat i 2013.

På den baggrund aflægges ledelsen årsrapporten under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.555.572</b>	<b>3.254.011</b>
2 Personaleomkostninger	-1.592.710	-1.703.223
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-78.444</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-37.138</b>	<b>1.472.344</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	111.455	70.210
Andre finansielle indtægter	-1.655	0
3 Andre finansielle omkostninger	<u>-42.586</u>	<u>-94.827</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>30.076</b>	<b>1.447.727</b>
Skat af årets resultat	<u>-9.004</u>	<u>-361.932</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>21.072</u></b>	<b><u>1.085.795</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>21.072</u>	<u>1.085.795</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>21.072</u></b>	<b><u>1.085.795</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38.000	38.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>38.000</u>	<u>38.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>38.000</u></b>	<b><u>38.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.121.121	816.305
Igangværende arbejder for fremmed regning	72.665	185.872
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.720.075	2.320.020
Udskudt skatteaktiv	5.293	11.672
Andre tilgodehavender	48.332	246.172
Periodeafgrænsningsposter	466.200	575.212
Tilgodehavender i alt	<u>4.433.686</u>	<u>4.155.253</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>426.281</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.433.686</u></b>	<b><u>4.581.534</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.471.686</u></b>	<b><u>4.619.534</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Aktiekapital	700.000	700.000
6	Overført resultat	797.867	776.797
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.497.867</b>	<b>1.476.797</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	78.365	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.732.031	2.830.914
	Selskabsskat	2.625	78.900
	Anden gæld	160.798	232.923
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.973.819	3.142.737
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.973.819</b>	<b>3.142.737</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>4.471.686</b>	<b>4.619.534</b>
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		
9	<b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Årets aktiviteter og økonomiske forhold har været præget af den finansielle krise, der har betydet et væsentligt fald i den indgåede ordremængde og til lavere priser. Samtidig har vi ikke været hurtige nok til at tilpasse omkostningsstrukturen til den nye situation. Det har betydet, at selskabets likvide beredskab er kommet under pres, og der foregår forhandlinger med pengeinstituttet om tilpasning af kreditrammerne i såvel selskabet som moderselskabet.

Det er ledelsens opfattelse at forhandlingerne med selskabets pengeinstitut, dels på baggrund af rationaliseringer og dels en begyndende stigning i ordretilgangen, vil ende positivt og give den fornødne likviditet til at gennemføre driften.

På den baggrund aflægger ledelsen årsrapporten under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.481.000	1.590.562
Pensioner	82.312	100.000
Andre omkostninger til social sikring	28.684	12.661
Personaleomkostninger i øvrigt	714	0
	<u>1.592.710</u>	<u>1.703.223</u>

### 3. Andre finansielle omkostninger

Andre renteomkostninger	<u>42.586</u>	<u>94.827</u>
	<u>42.586</u>	<u>94.827</u>

## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2012		1.343.770
<b>Kostpris 31. december 2012</b>		<b>1.343.770</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2012		1.305.770
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2012</b>		<b>1.305.770</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012</b>		<b>38.000</b>

### 5. Aktiekapital

Aktiekapital 1. januar 2012	700.000	700.000
	<b>700.000</b>	<b>700.000</b>

### 6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2012	776.795	-308.998
Årets overførte overskud eller underskud	21.072	1.085.795
	<b>797.867</b>	<b>776.797</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet afgivet pantsætningsforbud vedrørende løsørepan t, virksomhedspan t og fordringspan t.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for modervirksomhedernes bankengagement. Modervirksomhedernes bank-engagement udgør pr. 31. december 2012 i alt 8.403 t.kr.

## Noter

---

### 9. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Bjerring Smede og Stålmontage A/S, Bjerring Hede 12, 8850 Bjerringbro